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Obecny wynalazek odnosi się do ulep¬
szeń przy książkach, których oprawa jest
ruchomą, a grzbiet się rozciąga, celem wkła¬
dania i wyjmowania pojedynczych kartek,
i polega na zastosowaniu uproszczonego
mechanizmu, umieszczonego na jednej o-
prawie, celem ofsadzenia i zwolnienia ru¬
chomych kartek.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Na fig. 1 przedstawiony jest widok ogól-
nY oprawy w położeniu otwarłem, przy-
czem przedstawiona jest rama obu okła¬
dek bez oprawy, z któremi tworzą całość
książki

Fig. £ przedstawia przekrój podłużny
oprawy wzdłuż lfaji A-^B fig. 1, przyczem

okładki przedstawione są w stanie zamknię¬
tym. '

Fig. 3 — szczegół przyrządu osadzają¬
cego i zwalniającego, którego icałość przed¬
stawiona jest na fig. 1, a na fig. 4 — feny
rodzaj wykonania oprawy.

Na fig. 1 — 3 przez 1 i 2 oznaczone są
ramy prawej i lewej oprawy. 3, 4 i 5 są
taśmy łączące, umieszczone na ramie 2,
a zachodzące na ramię 1, kończące się na
linijce 6 do której są przymocowane. Taś¬
my te służą do utrzymania ruchomych kar¬
tek.

Kartki osadza się między linjami lub li¬
stwami 7 i 8 chwyta popmzecznie taśmami,
tak że kartki mogą isię przesuwać od ramy
1 do ramy 2 i odwrotnie. Grzbiet 9 przytmo-



cowany jest z jednej strony do listwy 6
zaś z drugiej istirony do przykładki, ipołą-

^r ■■■■. .'--^.«uąj<*^|
r < *«aenej z ramą 2, zapomocą listwy 10 i sprę¬

żyn //.
\ *?W śiladflSif^iswy 6 umieszczony jest

'* prostopadle do niej drążek zębaty 13, pro¬
wadzony ksiukiem 14, a zazębiający się o
kółko !zębate 15. Czop ostatniego obraca
się po obu stronach kółka zębatego w przy-
kładce 16, przymocowanej do ramy 1. Czop
posiada odpowiedni otwór np. czworokąt¬
ny, do którego można >wsadzić klucz o od¬
powiednim przekroju, obracający kółko zę¬
bate 15. Obrót kółkiem zębatem decyduje
o IruclhiU drążka zębatego w tę hub tamtą
stronę, celem zbliżenia lub oddalenia obu
okładek od isiebie lub do siebie,. Kółko
zęlhate 15 wraz 'z kółkiem zapadkowem 18
twarzy całość, w kltóre wchodzi zapadka
19. Powyżej swego czopu obrotowego za¬
padka jesit przedłużana i znajduje się pod
działaniem sprężyny 20. Koniec sprężyny
połączony jest z jedną przykładką 16. Za¬
daniem sprężyny jest stałe zazębianie się
końca zapadki z zębami koła zapadkowe¬
go i koła hamującego 18. Zęby ostatnie¬
go zwrócone są do krawędzi zewnętrz¬
nej oprawy, zaś ositrize zapadki izwrócone
jest do grzbietu oprawy. Jeżeli izapadka
zachodzi na kółko hamujące, wówczas kb-
ło zębate 15 obraca się w ten sposób, że
następuje zbliżenie opraw do siebie. Po¬
nieważ ciśnienie połączonych kartek powo¬
duje ruch w kierunku przeciwnym, to przy¬
rząd zaklinowuje zupełnie kółko zębate i
utrzymuje oprawę w określonem położe¬
niu, jeżeli lisitwy 7 i 8 ziostały przyciśnięte
do kartek. Celem uwolnienia książki, na
wypadek wyjmowania lub wkładania kar¬
tek, /uwalnia się kółko zapadkowe przez
zwolnienie kółka hamulcowego 18 zapomo-
cą drążka 21, naciskającego jednym koń¬
cem na przedłużenie zapadki 19, drugim
kjońcem wystającego z ramy 1. Na tej kra¬
wędzi znajduje się jzagłębienie, umożliwia¬

jące naciśnięcie na koniec drążka 21, dzię- •
ki czemu drążek pnzesuwa się fi. wyłącza
zapadkę 19, umożliwiając zwolnienie kół¬
ka zapadkowego \18, a tern samem i zwol¬
nienie kółka zębatego 15. Ternsamem umoż¬
liwia się odsunięcie okładki 1 od okładki
2, zapomocą klucza, wprowadzanego do od¬
powiedniego otworu lub przez pociągnięcie
okładki 1.

W postaci wykonania według fig, 4 u-
mocowane są na drążku zębatym 13 za¬
pomocą poprzeczki 22 dwie Kaje lub dwie
listwy 3. Drążek zębaty prowadzony jest
w wycięciu 23, znajdującem się w wysta¬
jącym ramieniu \24 kątówki poprzecznej 16.
Jak w przykładzie wykonania według fig.
1—3, drążek zębaty 13 zazębia się z kół¬
kiem zębatem 15, połączonem z kółkiem
hamulcowem 18. Czop ostatniego kółka
przytrzymany jest z jednej strony kątów-
ką poprzeczną 16 zaś z drugiej strony pły¬
tą 16', równoległą do pierwszej. Zwolnienie
kółka zapadkowego 1/8, od zapadki 19 i
sprężyny 20 uskutecznia się zapomocą za¬
suwy 25. Czop ten posiada widełki 26, do
których dochodzi koniec zapadki 19. Zasu¬
wa 25 prowadzona jest z jednej strony
w uszku 27 osadfcomem w katowice 16,
zaś z drugiej strony w zakładce 28,
znajdującej się na kąitówce, a prze¬
chodzącej przez wycięcie 29, znajdu¬
jące się na końcu zasuwy 25. ' Do za¬
kładki 28 przytwierdzony jest jeden ko¬
niec sprężyny 30, zaś drugi koniec jest
przytwierdzony do zasuwy 25 tak, że sprę¬
żyna normalnie może utrzymać izasuwę w
takiem położeniu, że warunkuje ustalenie
zapadki 19 w kółku hamuldowem 18. Ce¬
lem zwolnienia zapadki 19 zasuwa może
być uruchomiana zapomocą drugiej zasu¬
wy 31, istykającej się na swem przedłuże¬
niu z zaistuwą 25. Druga zasuwa 31 prowa¬
dzona jest w części bocznej /ramy / i koń¬
czy się zagięciem naciifskawem 32. Na za¬

suwie 31 umieszczony jest ksiuk 34, tóóry
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uderzeniem o wewnętrzną część ramy 1 o-
granicza ruch wsteczny zasuwy 31. Zasu¬
wa 25 zakończona jest prc&tokątneni zagię¬
ciem 35, które może ibyć ustalone zasuwą
zamku 36. Zamek osadzony jest na kątówce
16 w ten sposób, /iże zapobiega zwolnieniu
zapadki 19, a dzięki temu uniemożliwia wy¬
jęcie, wymianę lub dodanie kartek przez o-
sofoę do tego nieupoważnioną, nieposiada-
jącą klucza do zamku 36.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Książka z ruchomemi kartkami, zna¬
mienna tern, że zaciskanie |ii zwalnianie kar¬
tek odbywa się zapomocą drążka zębatego,
zazębiającego się z kółkiem, zębatem, obra-
canem kluczelm i połączonem z kółkiem
zapadkowem, przytrizymywanem sprężynu¬
jącą zapadką, której zwolnienie może na¬
stąpić zapomocą suwaka, stosownie prowa¬
dzonego i uruchomionego od zewnątrz o-
kładki, przyczem wspomniane poszczegól¬

ne części znajdują się wewnątrz książ¬
ki.

2, Książka z ruchomemi kartkami we¬
dług zasitrz, 1, zmaimieinna tern, że zasuwa
zwalniająca zapadkę (19) składa się z za¬
suwy (25), połączonej ze sprężyną (30) i
poisiada widełki (26), w których znajduje
się wolny koiniec izapadki (19), i że zasu¬
wa (25) przechodzi w dalszym ciągu w dru¬
gą zasuwę (31), poruszaną od zewnątrz tam
i zipowrotem, pnzyczem w celu qgranicze-
nia ruchu wstecznego zaopatrzona jest w
ksiuk (34).

3. Książka z ruchomemu kartkami we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że za¬
suwa, (25) na swym wolnym końcu wygię¬
ta jest do góry pod prostym kątem, przez
co tworzy część (35) w którą wchodzi ry¬
giel (36).

E, Stockmans & Co,

Zastęipca: Dr, techn. A, Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 6809.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 6809.
Ark. 2,

~F}g.<f.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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